
Weekend w Toruniu 

 

Festiwal Kultury Podróży ŚwiatoPogląd, Kulturalne M3, Narodowe
Czytanie, Pokaz Mody Wyzwolonej, Ogrodowe Spotkanie z piosenką
francuską - przed nami zapowiada się pełny atrakcji kulturalnych weekend
w Toruniu. 

PIĄTEK 4 września

godz. 9:00-18:00 Mistrzostwa Polski Pit Bike, do 6.09., tor kartingowy Awix
Pierwsze Mistrzostwa Polski Pit Bike SM. Przejdź do strony z pełnym
harmonogramem.

godz. 13:00, 16:00 Piątki z przewodnikiem, Olenderski Park Etnograficzny
w Wielkiej Nieszawce
W każdy piątek września muzeum zaprasza do zwiedzania Olenderskiego Parku
Etnograficznego w Wielkiej Nieszawce wraz z przewodnikiem, który przybliży historię
osadnictwa olenderskiego i opowie o otwartym w maju 2018 r. nowym oddziale
Muzeum Etnograficznego w Toruniu. Oprowadzanie w tych terminach jest bezpłatne,
wystarczy bilet wstępu do parku. Limit: 20 osób, zgłoszenia:
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godz. 16:00 Festiwal Kultury Podróży ŚwiatoPogląd, do 5.09., CK Dwór
Artusa
Niepowtarzalne spotkania pasjonatów wojaży, podczas których uczestnicy uczą się
świadomego podróżowania w oparciu o tolerancję międzykulturową i kompleksowo
omawiają trzy wybrane państwa. Podczas drugiej edycji będzie to Wietnam, Kuba
oraz Rumunia. Wstęp wolny.

Program piątkowy (Wietnam):

16:00-19:00 Mobilna szafobudka z obrazami Emila Moise-Szalli
17:00 otwarcie festiwalu: pokaz sztuki wietnamskiej
17:15-19:15 multimedialne prelekcje polskich podróżników odwiedzających
Wietnam.
19:15-19:45 Wietnamczycy w Polsce – znawcy przedmiotu oraz historii
opowiedzą o osobistych doświadczeniach.
Goście: Ngô Văn Tưởng – współautor książki "Słodko-kwaśna historia",
przewodnika po kulturze i kuchni wietnamskiej w Polsce, Nguyen Van Hai -
restauracja Thienlong, Vu Vinh
19:45-20:45 panel dyskusyjny z udziałem wszystkich zaproszonych gości i
publiczności
20:45 wernisaż wystawy prac "Wietnam - Jednym śladem" Zuzanny Kwapińskiej
i Katarzyny Rybarczyk oraz wystawy prac Lili Poszumskiej Toros Bravos
Sueltos,, Galeria Artus
22:00 after party w klubie festiwalowym PERS

godz. 17:00 Szyjemy pościel dla dzieci, Pracownia Artystyczna Uszyjmisie
Szycie pościeli dla dzieci z Hospicjum Nadzieja w Toruniu. Oprócz osób potrafiących
obsługiwać maszynę do szycia, potrzebni są również wolontariusze do prasowania i
wykrawania materiału. Ze względu na obostrzenia liczba miejsc jest ograniczona.
Zgłoszenia tel. 530544344.

godz. 18:00 Pokaz Mody Wyzwolonej, Domkultury! Bydgoskie Przedmieście
Pokaz mody będący podsumowaniem działań projektu Moda Wyzwolona. Pod okiem
projektantki Weroniki Pniewskiej i Teresy Więcko, młode projektantki z Torunia i
okolic szukały inspiracji poznając realia okresu dwudziestolecia międzywojennego,
ówczesne trendy oraz historie kobiet, które miały wpływ na modę lat 20-tych i 30-
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tych. Efekty swojej pracy kreatorki zaprezentują w wyjątkowym otoczeniu. Więcej
informacji organizatorzy mają podać wkrótce. Przejdź do strony organizatora.

godz. 18:00 Co pradziadkowie pod kołderką robili?, CN Młyn Wiedzy
Uczestnicy wydarzenia poznają odpowiedzi na pytania związane z dawnym życiem
seksualnym. Niektóre sprawy mogą wydać nam się szokujące, niektóre całkiem
śmieszne. W jaki sposób leczono histerię? Czym była turniura? Dlaczego polecano
kobietom wstrzymywanie powietrza podczas seksu? Bilety: 20 zł. Liczba miejsc
ograniczona.

godz. 18:30 Rejs wieczorny - zachód słońca na Wiśle, Przystań AZS, ul.
Jerzego Popiełuszki
Toruńscy Flisacy zapraszają na rejs w trakcie “najpiękniejszych zachodów słońca”.
Nad bezpieczeństwem uczestników będzie czuwał zawodowy sternik. Bilety: 40 zł.
Rezerwacje i informacja o rejsach: tel. 735 386 375.

godz. 21:00 Kemot All Night Long, NRD
Dawkę muzyki elektronicznej zapewni DJ Kemot. Wstęp z listy FB wolny, pozostałe
osoby 10 zł.

 SOBOTA 5 września

godz. 6:40 Wędrówki rodzinne z PTTK, start z PKP Toruń Główny
Trasa wędrówki będzie wiodła z Lednogóry, przez Rybitwy, Skrzetuszewo, Imiołki,
Waliszewo, Siemianowo, przystań lednicką i Dziekanowice, do Fałkowa (PKP).
Długość trasy to ok. 30 km, a poprowadzi ją przodownik turystyki pieszej Jacek
Orłowski. Żeby wziąć udział w wycieczce wystarczy nabyć bilet PKP i zgłosić się w
miejscu spotkania.

godz. 9:00 Warsztaty: Jak kontrolować organy władzy?, Hotel Heban
Zajęcia dla członków organizacji pozarządowych z regionu. Uczestnicy dowiedzą się,
jakie są możliwości monitorowania władz i jak je wykorzystać w działalności
organizacji oraz aktywizmie obywatelskim. Warsztaty poprowadzi Alina Czyżewska -
trenerka i aktywistka działająca w Stowarzyszeniu Sieć Obywatelska Watchdog
Polska. Przejdź do strony organizatora, aby dowiedzieć się więcej.

godz. 10:00, 12:00 Taniec bez spinki - dla dzieci, Kamienica Inicjatyw
Nauka tańca bez oceniania i wymagania. Dzieci w czasie zajęć będą uczyły się
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prostych kroków tanecznych i układów, będą poprawiały swoją kondycję, ćwiczyły
pamięć, uczyły się poczucia rytmu, koncentracji, świadomości ruchów.
Harmonogram: grupa 5-8 lat (10:00-11:30), grupa 9-12 lat (12:00-13:30). Wstęp
wolny, obowiązują zapisy tel. 514 786 113 lub poprzez email: zapisy@kamienica-
inicjatyw.pl.

godz. 10:00-15:00 Kujawsko-Pomorskie na Kajaki, start z Bulwaru
Filadelfijskiego na a wysokości Bramy Klasztornej
Spływ kajakowy po Wiśle. Do przebycia będzie liczący około 23 km odcinek królowej
rzek Wisły z Łęk-Osiek do Torunia. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie
Centrum Planowania Przygód. Bilety: 40 zł dorośli, 10 zł dzieci. Przejdź do strony z
zapisami. 

godz. 10:00-16:30 Toruńska Olimpiada Niepełnosprawnych, obiekty MOSiR
Jedyna impreza sportowa dla osób z niepełnosprawnością w województwie kujawsko-
pomorskim odbywająca się na taką skalę.
Harmonogram wydarzenia

10:00 – Wymarsz uczestników, organizacji pozarządowych, koordynatorów,
sędziów
10:10 – Sztafeta z pochodnią i odpalenie znicza, prezentacja zawodników
uczestniczących w sztafecie i przy zapaleniu znicza – odegranie hejnału miasta
Torunia
10:15 – Hymn Narodowy – wciągnięcie flagi narodowej na maszt
10:20 – Wystąpienie Prezydenta Miasta Torunia – otwarcie Olimpiady –
wręczenie złotych medali uczestnictwa
10:30 – 15:00 – Rozpoczęcie zmagań olimpijskich i rywalizacja sportowa
15:00 – 16:30 – Koncert dj WEA na Błoniach Nadwiślańskich (Przystań Sportów
Wodnych)

godz. 10:00-18:00 Międzypokoleniowe warsztaty performatywne, do 6.09.,
Teatr im. Wilama Horzycy
Podczas dwudniowych warsztatów z Aleksandrą Jakubczak uczestnicy będą
pracować w małych zespołach. Posługując się narzędziami teatru i sztuk
performatywnych, każdy zespół stworzy własną etiudę, dla której inspiracją będą
materiały archiwalne Teatru Horzycy. Zajęcia adresowane są do młodzieży i
studentów w wieku 16-23 lat oraz seniorów. Bilety: 6 zł.
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godz. 11:00-18:00 Toruński Pchli Targ 2020, Rynek Nowomiejski
Cykliczna, organizowana od kilku lat impreza, podczas której jest okazja do wymiany
i sprzedaży używanych przedmiotów, pamiątek, odzieży i innych. Pchli targ odbywa
się w Toruniu w każdą pierwszą sobotę miesiąca, od kwietnia do października. Wstęp
wolny. W związku z sytuacją epidemiologiczną uległ zmianie regulamin wydarzenia.
Zapoznać się z nim można tutaj. 

godz. 11:00-23:00 Festiwal Kultury Podróży ŚwiatoPogląd, CK Dwór Artusa
Niepowtarzalne spotkania pasjonatów wojaży, podczas których uczestnicy uczą się
świadomego podróżowania w oparciu o tolerancję międzykulturową i kompleksowo
omawiają trzy wybrane państwa. Podczas drugiej edycji będzie to Wietnam, Kuba
oraz Rumunia. Program sobotni (Rumunia i Kuba):

11:00-13:00 multimedialne prelekcje polskich podróżników odwiedzających
Rumunię.
13:00-13:30 Rumuni w Polsce – znawcy przedmiotu oraz historii opowiedzą o
osobistych doświadczeniach. Goście: Ignat Timar, Sabra Daici, Teodor Ajder,
Emil Moise-Szalla
13:30-14:30 panel dyskusyjny z udziałem wszystkich zaproszonych gości i
publiczności
10:00-11:00 warsztaty "Świadome podróżowanie”. Prowadzenie: Jakub Rybicki
14:30-16:00, 20:30 Pokaz filmu "Rumunia nieokiełznana", reż. Thomas Barton-
Humphreys, Rumunia 2018
16:30-18:30 multimedialne prelekcje polskich podróżników odwiedzających
Kubę.
18:30-19:00 Kubańczycy w Polsce – znawcy przedmiotu oraz historii opowiedzą
o osobistych doświadczeniach.Goście: Juan Marian Perez Lobet, Jose Torres
musician, Enrique Neyra
19:00-20:00 panel dyskusyjny z udziałem wszystkich zaproszonych gości i
publiczności
20:00-21:00 pokaz krótkometrażowego filmu "Marzenie Rodolfo" Barbary
Radwańskiej (Kuba)
21:00 Jose Torres & Havana Dreams | kubańska fiesta – koncert zamknięcia
Bilety: 40 zł ulgowy, 50 zł normalny.
23:00 after party w klubie festiwalowym PERS

Wydarzenia towarzyszące:
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Galeria Artus (15', film zapętlony) 
10:00-23:00 wystawa fotografii organizowana przez Rumuński Instytut Kultury
11:00-14:00 i 16:00-19:00 Mobilna szafobudka z obrazami Emila Moise-Szalli,

Na wszystkie wydarzenia oprócz koncertu Jose Torres & Havana Dreams wstęp
wolny.

godz. 12:00-13:00 Narodowe Czytanie, dziedziniec Ratusza Staromiejskiego
„Balladyna” Juliusza Słowackiego będzie utworem odczytywanym w tym roku w
ramach ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Opowieść o dwóch siostrach, sile
zazdrości i żądzy władzy usłyszymy w interpretacji aktorów Teatru Baj Pomorski. W
jednej z ról wystąpi także prezydent Torunia Michał Zaleski. Wstęp wolny.

godz. 13:00 Początek końca lata, do 6.09., Ogród Społeczny Wolna Wisła
Dobra zabawa, dobre jedzenie i leniuchowanie na wiślanej plaży. W programie:
wspólne gotowanie zupy cukiniowej, zabawy przyrodnicze, potańcówka na słomianej
podłodze, ognisko i pieczenie drożdżowych paluchów na patyku, rejs z toruńskimi
flisakami oraz bębniarskie jam session. W niedzielę natomiast uczestnicy
przeprowadzą prace porządkowe oraz ogrodowe.

godz. 15:00-17:30:00 Festiwal Baniek Mydlanych, Plac Cyrkowy Rubinkowo
W ramach wydarzenia przewidziano bańkowe zabawy, zamykanie w bańce, konkursy
z nagrodami, kolorowe łakocie i granity oraz dmuchańce i eurobungee. Wstęp wolny.

godz. 16:00 Toruń na Rowery 2020, start z CH Plaza
Czwarta edycja największego rowerowego wydarzenia w mieście. Uczestnicy
wystartują z parkingu Toruń Plaza w dwóch grupach - o 16:00 i 16:45. W każdej z
grup może pojechać maksymalnie 150 osób. Finałem przejazdu będzie ognisko z
kiełbaskami na terenie leśnictwa Olek. Na miejscu będzie okazja, by zwiedzić z punkt
edukacji przyrodniczo leśnej i spotkać się z leśnikami z Nadleśnictwa Toruń, którzy
opowiedzą o swojej pracy. Udział jest bezpłatny.

godz. 16:00 Ogrodowe Spotkanie z piosenką francuską, Dwór Mieszczański
Podczas tegorocznego koncertu, w ramach Dni Piosenki Francuskiej, usłyszymy
interpretacje utworów takich artystów jak: Edith Piaf, Charles Trenet, Yves Montand
oraz Georges Brassens. Dzięki współpracy z miastem partnerskim Angers, uczestnicy
będą mogli wziąć również udział w prelekcji na temat produkcji francuskiego wina.
Bilety: 10 zł.

https://www.facebook.com/RodolfosDream


godz. 16:00 Yoga Rave, NaZewnątrz
Vinyasa Joga w tanecznym, dynamicznym wydaniu. Zajęcia poprowadzi duet
MuscoYoga: Kasia Kata oraz Wiktor Łoś. Bilety: 35 zł przedsprzedaż, 40 zł w dniu
wydarzenia.

godz. 16:00 Hokej na trawie: Pomorzanin Toruń vs Start 1954 Gniezno,
boisko przy ul. Szosa Chełmińska 75
1. kolejka Hokej Superligi. Wydarzenie z zapełnieniem 50% pojemności stadionu
przez kibiców.

godz. 17:00, 20:00 Piosenki Wojciecha Młynarskiego, Teatr im. Wilama
Horzycy
Recital lubianych i często kultowych przebojów Wojciecha Młynarskiego. Będą to
piosenki zaadaptowane na scenę plenerową, pochodzące z bestsellerowego
spektaklu „W co się bawić?” granego na Scenie na Zapleczu. Bilety: 30 zł ulgowy, 40
zł normalny.

godz. 17:30 Piłka nożna: Start Toruń vs Stal Grudziądz, boisko przy ul.
Szosa Chełmińska 75
Trzecia kolejka rozgrywek ligowych klasy A. Wstęp wolny.

godz. 17:30-20:00 Kolor Fest Toruń, Plac Cyrkowy Rubinkowo
Wydarzenie w formie flash mob, na którym uczestnicy w rytm energetycznej muzyki
wyrzucają w powietrze kolorowy puder “tworząc ogromną, rozpościerającą się nad
tłumem tęczę kolorów”. Wstęp wolny. Ze względów bezpieczeństwa na teren
imprezy obowiązuje zakaz wnoszenia własnych proszków.

godz. 18:00 Podróż przez świat opery, CKK Jordanki
Koncert Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej, na którego repertuar składać będą się
opery, m.in. Carmen, La Traviatta, La Boheme. Wystąpią: Anna Lichorowicz - sopran,
Jacek Jaskuła - baryton oraz Dainius Pavilionis (Litwa) – dyrygent. Bilety: 30 zł.

godz. 18:00 Fantazja flisacza - kompozycja na odległość, Pomorskie
Towarzystwo Muzyczne
Koncert online, podczas którego zostanie wykonana fantazja na temat flisaczej
pieśni, dawnej ludowej melodii, popularnej na początku XX w. Do projektu
zaproszonych zostało sześciu kompozytorów urodzonych w Toruniu. Każdy z nich
napisał jedną wariację na temat pieśni. Wstęp wolny. Przejdź do strony z
wydarzeniem.
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godz. 19:00 Odsłonięcie muralu, Studio Mandala
Wernisaż muralu pod patronatem Wydziału Sztuk Plastycznych UMK. Podczas
wernisażu zobaczyć będzie można zwycięski mural projektu Marty Hołdury. Dzieło
przedstawia Moksze - Matkę Ziemię.

godz. 19:00-20:00 Pożegnanie lata - Toruńska Orkiestra Improwizowana,
Ogród Muzyków
Żegnamy lato na Bydgoskim mocnym akcentem w postaci podwórkowo-ogrodowego
występu Toruńskiej Orkiestry Improwizowanej, nieustannie poszerzającego się
kolektywu ludzi związanych z muzyką. Wstęp wolny.

godz. 19:30 Rybi puzon, Teatr im. Wilama Horzycy
Muzyczna uczta dla miłośników Toma Waitsa w autorskim spektaklu poetycko-
muzycznym. Podróż bez przystanków przez mocne historie z barwnymi postaciami,
w które wcielą się Małgorzata Abramowicz i Paweł Kowalski, z towarzyszeniem
muzyków pod kierunkiem Igora Nowickiego. Bilety: 40 zł normalny, 30 zł ulgowy.

godz. 20:00 Ema - pokaz przedpremierowy, CSW
Pokazywana w konkursie głównym festiwalu w Wenecji “Ema” Pabla Larraína to
filmowy rollercoaster z magnetyczną Marianą Di Girolamo i Gaelem Garcíą Bernalem
w rolach głównych. Bilety: 12 zł ulgowy, 14 zł normalny.

godz. 22:00 Never Stop Raving, NRD
Rave z Zajezdnią Wrocław. Na scenie głównej zagrają: Wix Collina, Pan Dżejdżej,
Ravetoszyn, Robak i Matthies. Na barowej usłyszeć będzie można: Kruszytop,
BL44CK SH33P oraz Zjeck. Wstęp z listy FB wolny, pozostałe osoby 15 zł.

godz. 22:00 Tawerna, Hipisówka
Wieczór muzyki szantowej - w programie usłyszymy bardzo znane i popularne pieśni
żeglarskie, jak i te mniej znane. Wystąpi zespół Tawerna - laureat Festiwalu Wisły w
2019 r.

 NIEDZIELA 6 września

godz. 11:00 Joga z Otwartymi Klatkami, Park na Bydgoskim Przedmieściu
Zajęcia z jogi poprowadzi Babayoga. Będzie to również możliwość, aby porozmawiać
z wolontariuszami Otwartych Klatek o działaniu na rzecz zwierząt oraz o diecie
roślinnej. Organizatorzy proszą o zabranie mat, wody i ubraniu maseczek przy



rozpoczęciu wydarzenia. Bilety: 10 zł.

godz. 11:00-15:00 Rejs do Olenderskiego Parku Etnograficznego w Wielkiej
Nieszawce, Przystań AZS
Na rejs do Wielkiej Nieszawki zapraszają Toruńscy Flisacy. Start z Przystani AZS
Toruń na zachodnim skraju bulwaru w Toruniu o godz. 11:00. Powrót planowany jest
3,5 godziny później. Na miejscu uczestnicy będą mieli ok. 1,5 godziny na swobodne
zwiedzanie skansenu. Bilety: 40 zł rejs w dwie strony, 20 zł w jedną. Rezerwacje i
więcej informacji pod nr tel. 735 386375.

godz. 12:00 Niedziele z przewodnikiem, Muzeum Etnograficzne
Zwiedzanie z przewodnikiem wystawy czasowej „Anatomia muzeum. 60 lat muzeum
Etnograficznego w Toruniu”. Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie tego dnia jest
bezpłatne.

godz. 13:30 Festyn "Tu są moje Czerniewice", plac festynowy w
Czerniewicach
Impreza z okazji 17. rocznicy konsekracji kościoła w Czerniewicach. W programie 2
spektakle aktorów teatru Baj Pomorski: 14:00 – „Piosenki PRL-u” (występują:
Grażyna Rutkowska-Kusa, Anna Katarzyna Chudek, Krzysztof Grzęda oraz Krzysztof
Zaremba), 16:00 – „Komisja biesiadna” (wstępują: Grażyna Rutkowska-Kusa, Anna
Katarzyna Chudek, Mariusz Wójtowicz oraz Krzysztof Zaremba). Poza tym muzyka,
stoiska festynowe, gastronomia, animacje, gry i zabawy dla dzieci, rodzinne sesje
zdjęciowe z profesjonalnym fotografem.

godz. 15:30 Co szepcze woda, czyli koncert smyczkowy nad Wisłą, start z
Przystań Toruń
Po lipcowym Leśnym Graniu czas na wsłuchanie się w opowieści niesione wodą. Duet
Tales of the Woods zagra cykl utworów o naturze, ponownie wśród natury. Bilety: 10
zł od osoby lub 15 zł od koca/maty.

godz. 17:00 Piłka nożna: Elana Toruń vs Polonia Środa Wielkopolska,
Stadion Miejski im. Grzegorza Duneckiego
Szósta kolejka III ligi piłki nożnej. Bilety: 20 zł normalny, 15 zł ulgowy.

godz. 19:00 Spektakl w garderobie, CK Dwór Artusa - Filia Dom Muz przy
ul. Podmurna
W jaki sposób części ubioru kreują postaci? Uczestnicy dowiedzą się tego podczas
spektaklu improwizowanego Teatru Reset. Przedstawienie odbędzie się w ramach



Kulturalne M3. Bilety: 15 zł normalny, 10 zł ulgowy. Istnieje także możliwość
obejrzenia widowiska online. Przejdź do strony organizatora.

Fot. Sławomir Kowalski
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